

FAO, üzvləri və tərəfdaşları COP29-a hazırlaşır

İtaliyanın paytaxtı Romada Avropa Regional Konfransının 34-cü Sessiyası keçirilib.

FAO-nun mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a verilən məlumata görə, sessiyada müzakirə zamanı Avropa və Mərkəzi Asiyanın aqro-ərzaq sistemlərində genişmiqyaslı iqlim fəaliyyətinə təcili ehtiyac olduğu vurğulanıb.

Qeyd edilib ki, COP29 ərəfəsində iqlim dəyişikliyinə qarşı həssaslıq və koordinasiyalı yanaşma vacibdir.

Iqlim dəyişikliyi Avropa və Mərkəzi Asiya regionu istisna olmaqla, bütün dünyada aqro-ərzaq sistemlərinə təsir göstərir. Bu, kənd təsərrüfatı məhsuldarlığının azalmasına gətirib çıxarır və ərzaq dəyər zəncirlərini pozaraq, bütün regionda ərzaq təhlükəsizliyi üçün ciddi təhdid yaradır. Uyğunlaşma və iqlim dəyişikliyinə yumşaldılması ərzaq və qida təhlükəsizliyinin təmin edilməsi baxımından vacibdir.

FAO, üzv ölkələr və tərəfdaşlarla birlikdə iqlim böhranının təsirləri ilə mübarizə aparmaq üçün global çağırışlara cavab verir. Ölkə prioritetlərinə uyğun olaraq, FAO-nun İqlim Dəyişikliyi üzrə Strategiyası 2022-ci ildən 2031-ci ilədək kənd təsərrüfatı sistemlərində iqlim fəaliyyətinə dəstək göstərir.

FAO-nun Avropa və Mərkəzi Asiya üzrə Regional Proqram rəhbəri Raymond Jehle FAO-nun İqlim Dəyişikliyi Strategiyasının tətbiqi üçün Avropa və Mərkəzi Asiyada regional çərçivənin hazırlanmasını və UNFCCC COP29-un bir hissəsi kimi aqro-ərzaq sistemlərinin inteqrasiyası üçün Azərbaycanla əməkdaşlığı xüsusilə vurğulayıb: “Bakıda keçirilməsi planlaşdırılan COP29, iqlim fəaliyyətində milli və regional prioritetləri vurğulamaq və iqlim dəyişikliyi kontekstində kənd təsərrüfatının transformasiya potensialına diqqət yetirmək imkanı təqdim edir”.

Sessiyada Azərbaycan Respublikasının kənd təsərrüfatı nazirinin müavini, COP29 Təşkilat Komitəsinin üzvü İlhamə Qədimova Azərbaycanın iqlim fəaliyyətində dayanıqlı aqro-ərzaq sistemlərinin rolu ilə bağlı aparıcı müzakirələrə sadıqlığını vurğulayıb. O, aktual problemin həlli üçün global birliyin və qətiyyətli fəaliyyətin zəruri olduğunu bildirib.

İ.Qədimova deyib: “Biz dünya liderlərinin ekoloji dayanıqlığa üstünlük vermələrini və konfrans zamanı sözügedən global problemə birgə diqqət ayırmalarını görmək istəyirik”.

Gürcüstanın ətraf mühitin mühafizəsi və kənd təsərrüfatı nazirinin birinci müavini Nino Tandilaşvili iqlim dəyişikliyinə və kənd təsərrüfatına birgə yanaşmanın təsir gücünü qeyd edib. O, qeyd edib ki, aqro-ərzaq sistemi həllərinin Milli Müəyyən edilmiş töhfələr, Milli Uyğunlaşma Planları və uzunmüddətli emissiyaların azaldılması strategiyaları kimi milli planlara inteqrasiyası iqlim dəyişikliyi ilə effektiv mübarizə üçün çox vacibdir: “Vahid fəaliyyətə yönəlmiş bu diqqət hökumətin siyasətində və müdaxilələrində öz əksini tapır”.

COP29-da əsas prioritetin iqlim maliyyəsinin təmin edilməsi, xüsusən də kənd-ərzaq sistemlərində uyğunlaşma və emissiyaların azaldılması olacağını bildirən İ.Qədimova deyib: “Dayanıqlı Transformasiya üçün ərzaq və kənd təsərrüfatı (FAST) tərəfdaşlığı potensialının yaradılmasına dəstək və yüksək keyfiyyətli investisiyaların təmin edilməsi iqlimin maliyyələşdirilməsində vacibdir”.

FAO-nun mütəxəssisi Culya Volf aqro-ərzaq sistemlərinə sərmayələrin iqlim dəyişikliyinə qarşı əsas həll yolu olduğuna diqqət çəkib: “Artan sərmayələr olmadan biz Paris Sazişində müəyyən edilmiş hədəflərə çata bilməmək və ərzaq təhlükəsizliyi məqsədlərimizdə güzəştə getmək riski ilə üzləşə bilərik. Bu, bizim müdafiə edəcəyimiz əsas mesajdır”.

Ümumdünya Fermerlər Təşkilatının Təbliğət, Siyasət və Tərəfdaşlıq üzrə Təcrübə lideri Luiza Volf isə aqro-ərzaq sistemlərinin transformasiyası fermerlərin rifahının xüsusi nəzərə alınmalı olduğunu deyib: “Çünki onlar tək-cə iqlim dəyişikliyindən təsirlənmir, həm də həllin ayrılmaz hissəsidir”.

Özbəkistan Respublikasının kənd təsərrüfatı naziri İbroxim Abduraxmonov iqlimlə bağlı effektiv fəaliyyət üçün regional əməkdaşlığın vacibliyini vurğulayaraq, iqlimlə bağlı milli və regional fəaliyyət prioritetlərinin uyğunlaşdırılması üçün əlaqələndirilmiş səylərin zəruriliyinə diqqət çəkib: “Hazırda Özbəkistan Mərkəzi Asiya İqlim Dialoqu vasitəsilə regional əməkdaşlığı asanlaşdırmaq üçün fəal yanaşma nümayiş etdirir”.